
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N0230 1 FORTALEZA, 18 DE NOVEMBRO D 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QLJITÉRIA - Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PR 

PREÇOS DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal Infraestrutura e Serviços Urbanos - Repente: Comiss 
de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N°. PCS-01.100622-SEINFRA - Objeto: PAVIMENTAÇAO EM PEDR 

SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA/CE - MAPP 1290). - A comissão de licitação depois de proceder 
análise das Propostas de Preços das empresas participantes no processo, decidiu e julgou CLASSIFICADAS as empresas: PRIME EMPREE 
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; ZENEDINI ZIDADE SAMPAIO CA 
CONSTRUÇÕES; ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI; TERRA CONSTRUTORA LTDA; A M DE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA— ME; WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; M A FEITOSA DE SOUSA LTDA; CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA; AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA; J M  NETO CONSTRUTORA EIRELI; 
MARTINS E CARNEIRO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA; V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI; DH CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI;R. A. CONSTRUTORA 
EIRELI;RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI; SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; SARALISS CONSTRUÇÕESLTDA-ME; N3 CONSTRUTORA LTDA; CONSTRUTORA ALVES 
MACHADO; NORDESTE CONSTRUÇÕES E ~ESTRUTURA LTDA; C.M. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA AC LTDA; 
FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA; 
MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; G. A. RABELO JUNIOR; PVR CAETANO EIRELI; CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES; POLYTEC ENGENHARIA LTDA; MODULAR ENGENHARIA EIRELI. Empresas DESCLASSIFICADAS: FJ CONSTRUTORA 
EIRELI; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; J.V.W CONSTRUÇÕES LTDA; 
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI. Foi vencedora do certame a empresa PRIME 

EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 13.996.11810001-88, com o valor global de R$ 1.085.565,77 (um 
milhão oitenta e cinco mil quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal 
conforme o Art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei Federal N° 8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira. 

*** *** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1311080122- PERP. O Pregoeiro da toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 01/12/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras 
e eventuais prestações de serviços de guincho ou remoção, manutenção preventiva, manutenção corretiva e borracharia, para veículos de diversas marcas e 
modelos, pertencentes a frota da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do 
Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Qsiixeramobim/CE; no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 
07h às 11h. Max Ronny Pinheiro. 4 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos 
interessados o resultado do julgamento das propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 0610.01/2022 - cujo objeto é a contratação de empresa 
para a prestação de serviços técnicos especializados para a manutenção gerenciada dos serviços de iluminação pública do Município de Quixeré, declarando 
empresas Classificadas: 01. Provale Energia; 02. Eficiente Comercio e Servicos LTDA: 03. KLC Construcoes Eletricas, Industria e Comercio de Pecas 
LTDA; 04. R E Sousa Construcoes e Servicos LTDA e 05. Savircs lluminacao e Construcoes EIRELI. A empresa vencedora foi 01. KLC Construcoes 
Elctricas, Industria e Comercio de Pecas LTDA, no valor global de R$ 430.230,24 (quatrocentos e trinta mil e duzentos e trinta reais e vinte e quatro 
centavos). A Ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, no 
endereço: Rua Padre Zacarias, 332, Centro, Quixeré-Ce. A Comissão de Licitação declara ainda aberto o prazo recursal, conforme previsto no Art. 109, 
inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. Quixeré - Ce, 18 de novembro de 2022. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Edital de Chamada Pública N° 001/2022. Objeto: Credenciamento e seleção de agricultores (as) 
familiares cadastrados, com cartão emitido através do Sisalimenta/Ministéno da Cidadania para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura 
Familiar e produzido na Unidade Produtiva, em atendimento a Portaria 96/2022, Termo de Adesão celebrado entre o Ministério da Cidadania e o Estado do 
Ceará através da Secretaria do Desenvolvimento Agrário e o Município de Salitre-CE, para execução do Programa Alimenta Brasil - modalidade compra 
com doação simultânea - PAB-CDS, exercício de 2022/2023, devendo a documentação necessária ser entregue na Secretaria Gestora do PAA CDS - 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário, até o dia 30 de novembro de 2022, as 11 horas. Salitre/Ce, 17 de novembro de 2022. Paulo Henrique 
Silva- Presidente da Comissão Especial para Seleção de Entidades Beneficiárias do PAA-CDS. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.11.11.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico 
N° 2022.11.11.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, permanente diversos e cadeira de rodas, 
conforme Emenda do Ministério da Cidadania, para atender as necessidades do CRAS, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de 
Forquilha/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 01 de dezembro de 2022(01/12/2022), às 09:30hs. 
A Licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 17 de novembro de 2022. Francisco 
Paulo Ravy Leite - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.040/2022-PE-SRP. A Pregoeira Oficial do 
Município de Carnaubal/CE, toma público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com. 
br, ficando doravante estendido até dia 01 de Dezembro de 2022 às ORhOOm (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de lixeiras de plástico com alça e sem tampa com capacidade de 200 litros para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Camaubal-CE. O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE - Setor de Licitações, situada na 
Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min às 1 2hø0min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ou ainda através 
do site www.licitacoes-c.com.br. Carnaubal - CE, 17 de Novembro de 2022. Adriana Passos de Lima - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0I.04I/2022-PE. A Pregoeira Oficial do Município 
de Carnaubal/CE, toma público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, ficando 
doravante estendido até dia 02 de Dezembro de 2022 às 08h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a aquisição de Veículo novo O km para o programa 
cuidar melhor da Atenção Primaria a Saúde para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Carnaubal-CE. O referido edital está à 
disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis 
das 08h00min às 1 2høømin, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Carnaubal - CE, 
17 de Novembro de 2022. Adriana Passos de Lima - Pregoeira. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Chamada Pública N° 15.013/2022-CHP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 23 de Dezembro de 2022, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta Cidade, receberá os envelopes das propostas para a realização 
de licitação na modalidade Chamada Pública, lombada sob oh° 15.013/2022-CHP, que versa acerca da seleção para escolha de organização da sociedade 
civil, na área de Assistência Social, para executar o serviço de acolhimento institucional para crianças no município de Maracanaú, nos Termos e Condições 
Estabelecidas na Lei Federal n°8.069/1990, e Lei Federal n° 13.019/2014, em Maracanaú, conforme especificações contidas no Edital. Maiores informações 
na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Maracanaú, Ceará, em 17 de novembro de 2022. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente. 

45 
FSC 

MISTO 
Po,d p,dodo 

Fsc,claeoal  

*5* *5* *** 


